MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049

PORTARIA Nº. 029/2021-CCE/UFPI

A DIRETORA DO CENTRO

SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando: o Edital Nº 01/2021

CCE/UFPI, de 21/01/2021, publicado no D

Aviso de Retificação nº 01 publicado

Processo Eletrônico Nº 23111.043787/2020

RESOLVE:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto,

correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral

semanais, com lotação no Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino

Educação “Prof. Mariano da Silva

1. Estágio Supervisionado Obrigatório e Metodologia de Ensino em Ciências Sociais

Habilitando e classificando para contratação

(1ª colocada).

2. Estágio Supervisionado Obrigatório e Metodologia de Ensino em Letras Português

Habilitando os candidatos MÁRIO

OLIVEIRA CARDOSO (2ª

ROBERTA SHIRLEYJANY DE ARAÚJO

BRANDÃO (5ª colocada) e classificando para

3. Estágio Supervisionado

Habilitando as candidatas SANMANTH DO NASCIMENTO ARAÚJO

ALENCAR PACÍFICO BARRETO

colocada.

4. Estágio Supervisionado Obrigatório e Metodologia de Ensino em Letras Libras

Habilitando os candidatos ANTONIO

FRANCILANE LIMA DE SOUSA

colocado.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE

Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811

CCE/UFPI TERESINA-PI, 05 DE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF.

CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando: o Edital Nº 01/2021

blicado no D.O.U. de 22/01/2021, Edição: 15, Seção 3, Página: nº 80;

publicado no D.O.U. de 08/02/2021, Edição: 26, Seção

23111.043787/2020-50.

mologar o resultado final do Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto,

correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI

semanais, com lotação no Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino, do Centro de Ciências da

Silva Neto”- CCE, da forma como segue:

Estágio Supervisionado Obrigatório e Metodologia de Ensino em Ciências Sociais

Habilitando e classificando para contratação a candidata RAIANNY DO NASCIMENTO SILVA

Estágio Supervisionado Obrigatório e Metodologia de Ensino em Letras Português

MÁRIO JUNGLAS MUNIZ (1º colocado),

 colocada), DEISLÂNDIA DE SOUSA SILVA

ROBERTA SHIRLEYJANY DE ARAÚJO (4ª colocada) e KATIÚSCIA MACÊDO CARDOSO

classificando para contratação o primeiro colocado.

Supervisionado Obrigatório e Metodologia de Ensino

SANMANTH DO NASCIMENTO ARAÚJO

BARRETO (2ª colocada) e classificando para

Estágio Supervisionado Obrigatório e Metodologia de Ensino em Letras Libras

ANTONIO ARTUR SILVA CANTUÁRIO

FRANCILANE LIMA DE SOUSA (2ª colocada) e classificando para contratação o primeiro

CCE
Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

05 DE ABRIL DE 2021

“PROF. MARIANO DA

CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando: o Edital Nº 01/2021-

Seção 3, Página: nº 80; o

Seção 3, Página: nº 93; o

mologar o resultado final do Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto,

TI - 40 (quarenta) horas

, do Centro de Ciências da

Estágio Supervisionado Obrigatório e Metodologia de Ensino em Ciências Sociais

NASCIMENTO SILVA

Estágio Supervisionado Obrigatório e Metodologia de Ensino em Letras Português –

 MARIA DAISE DE

SILVA (3ª colocada),

KATIÚSCIA MACÊDO CARDOSO

colocado.

Ensino em Letras Inglês -

SANMANTH DO NASCIMENTO ARAÚJO (1ª colocada) e LÍGIA

 contratação a primeira

Estágio Supervisionado Obrigatório e Metodologia de Ensino em Letras Libras -

CANTUÁRIO (1° colocado) e

e classificando para contratação o primeiro

5. Estágio Supervisionado Obrigatório e Metodologia de Ensino em Educação Física -

Habilitando os candidatos GILDEENE SILVA FARIAS (1º colocado), KAREN CHRISTIE

GOMES SALES (2ª colocada) e VICENTE MATIAS DA SILVA NETO (3º colocado) e

classificando para contratação o primeiro colocado.

6. Estágio Supervisionado Obrigatório e Metodologia de Ensino em Geografia -

Habilitando os candidatos LINEU APARECIDO PAZ E SILVA (1º colocado), DAVID MELO

VAN DEN BRULE (2º colocado), MARSONE ARAÚJO CUNHA (3º colocado) e PATRÍCIA

MARIA DE DEUS LEÃO (4ª colocada) e classificando para contratação o primeiro colocado.

7. Estágio Supervisionado Obrigatório e Metodologia de Ensino em História –

Habilitando os candidatos NATÁLIA BATISTA PEÇANHA (1ª colocada), ANA ROSA

SUDÁRIO RODRIGUES (2ª colocada), PATRÍCIA SADAIKE (3ª colocada) e FRANCISCO

RAFAEL LIMA FARIAS (4º colocado) e classificando para contratação a primeira colocada.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES

Diretora do CCE

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI

– CEP 64049-550 – Teresina-PI